UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2018
EN PESOS

jul 2018

ago 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Ia Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Blenes y Servicios
g no Comp en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales de Liquidacién o Pago
Par P T y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Trar ia, Asigr y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficlos

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficlos

14,392,120
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14,304,721
65,909
21,490

0
0

50,934,049
0
50,934,049

8,717,943
316,203
0

0

0
8,401,741

74,044,113

10,648,776
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10,581,494
50,302
16,980

0
[

42,243,856
0
42,243,856

8,668,822
267,081
0

0

0
8,401,741

61,561,454

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funclonamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Ti y Otras Ayudas
T Internas y al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

T a Fidei y Ci g
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comislones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

por de Esti por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
A ito por | i de P i
Otros Gastos

Inversién Publica

I Publica no C:
Total de Gastos y Otras Pérdidas
del Ef (Ahorro/Desahorro)

62,839,469
43,818,592
2,765,305
6,256,572

340,748
0
0

0
340,748
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8,329,622

69,310,061

4,734,052

46,210,959
38,536,976
2,429,938
5,244,045

340,748
0
0

0
340,748
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16,079,631
6,784,021

61,631,337

-69,884
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